

PROTOKÓŁ Nr 2 / 2019

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 17 stycznia 2019 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika.

Członkowie Komisji otrzymali zaproszenie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 30 stycznia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, powitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów na sesję zgodnie z proponowanym porządkiem obrad:

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, jeżeli chodzi o zamiany w projekcie budżetu, to doszło ok. 76 tys. zł na dofinansowanie do hali sportowej w Sierakowicach Prawych, wczoraj byliśmy z Panem Wójtem w Łodzi i podpisaliśmy umowę. W tym roku nie są to duże pieniądze na tą inwestycję, największe obciążenie będzie w następnym roku. W tym będą to koszty projektu. Cały koszt inwestycji to 7,8 mln. zł. z naszych środków będzie to nie całe 3 mln. zł. Inwestycje w tym roku przewidziane są na kwotę ok. 7 mln. zł, pierwszy jest dział rolnictwo i łowiectwo, rozdział infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi, tu jest budowa sieci wodociągowej, musi to być skończone do czerwca 2019 roku i pokrywamy to dochodami własnymi. Dalej jest rozbudowa gminnego systemu wodociągowego i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, to zadanie powinno być skończone w marcu tego roku, też na to jest umowa. Następny dział to wytwarzanie i zaopatrzenie w energię, gaz i wodę, rozdział dostarczanie wody i tu jest budowa i przebudowa ujęcia wody i stacji uzdatniania we wsi Józefatów oraz systemu wodociągowego południowej części gminy. Trzeba najpierw opracować koncepcję na hydrofornię w Józefatowie, w tym roku przewidziane jest na ten cel 150 tys. zł.

Pani Gabriela Trębska – radna, ta hydrofornia zaopatruje w wodę całą południową część gminy, na Zalesiu jak są upały to tam mieszkańcy nie mają wody.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, spięcie tego wodociągu poprawi nam jego funkcjonowanie.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, jakość tej wody jest bardzo zła.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, podchodząc do tematu hydroforni, okazało się, że koncepcja na hydrofornie w Józefatowie, była zrobiona ponad 10 lat temu, w tej chwili jest

już ona nie aktualna i ponad 32 tys. zł było wydane na próżno. I tej koncepcji w żaden sposób nie możemy zaktualizować, bo osoba która to robiła już nie żyje.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, w rozdziale pozostała działalność, mamy wykonanie oświetlenia i uporządkowanie zbiornika wodnego - stawu w Dębowej Górze, inwestycja ta jest z funduszu sołectkiego i może się okazać że pieniądze z tego funduszu jest za mało i to Gmina będzie musiała pokryć różnice. Dalej mamy działalność i transport, rozdział drogi publiczne gminne, tu jest remont drogi gminnej w miejscowości Józefatów, jest na to projekt, będziemy składać wniosek na dofinansowanie. W pozostałej działalności uwzględnione są wnioski z funduszy sołectkich: Żelazna tu jest budowa chodnika i Balcerów tu jest przebudowa przepustu drogowego. W dziale oświata i wychowanie, rozdziale szkoły podstawowe mamy: budowę hali sportowej wraz z zapleczem technicznym w Sierakowicach Prawych i tu zmienia się kwota po podpisaniu tej umowy będzie to 123 tys. zł.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, ta osoba która wygra przetarg, będzie też projektować. Czyli najpierw projekt a później przetarg.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, te projekty teraz są na zasadzie zaprojektuj i wybuduj. Tak jest po raz pierwszy.

Pan Zbigniew Biernat – radny, zawsze do tej pory było, że kto inny projektował, a kto inny budował. Bo jak gmina występowała o dofinansowanie to musiała najpierw mieć zrobiony projekt, według tego projektu zrobiony był kosztorys i dopiero wtedy występowało się o dofinansowanie. Wtedy można było ogłosić przetarg i ten kto wygrał ten przetarg to robił dane zadanie. A teraz w takim razie ma być inaczej. Ja uważam, że kto inny powinien robić projekt, a kto inny budować.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, dalej mamy dwie bardzo duże inwestycje za ponad 3,2 mln. zł: przebudowę budynku sklepowego ze zmianą sposobu użytkowania na przedszkole w Miedniewicach do czerwca i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Mokrej Lewej do sierpnia, obie te inwestycje pokrywamy środkami własnymi i muszą one być zakończone w tym roku. Następną dużą inwestycją w tym dziale jest termomodernizacja budynku Gimnazjum w Żelaznej, tu mamy dofinansowanie, jest to do skończenia w tym roku, ale nie mamy wykonawcy.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, napisaliśmy wniosek o przesunięcie terminu realizacji tego zadania i podobno jest pozytywnie rozpatrzony.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, wszystkie te inwestycje będziemy starali się tak realizować, żeby nie kolidowało to z rokiem szkolnym.

Pani Teresa Borowa – radna, ile jest w tej chwili dzieci w szkole na Mokrej Lewej, kiedyś to było ponad 40 dzieci.

Pani Małgorzata Foks- Sekretarz Gminy, w tej chwili jest to ok. 80 dzieci, na Mokrej Lewej bardzo wzrosła liczba dzieci.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, kolejny dział to gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale gospodarka ściekowa i ochrona wód, mamy kompleksowe skanalizowanie terenu Gminy Skierniewice, tu pieniądze są przeznaczone na przygotowanie projektu.

Pani Teresa Borowa – radna, przy gospodarce ściekowej i ochronie wód – czyli kompleksowym skanalizowaniu terenu gminy, środki w całości pochodzą z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, są to środki które gmina otrzymuje za to że 'Eko-Region' składowe na naszym terenie odpady, oni wpłacają te kary do urzędu

marszałkowskiego, a my otrzymujemy 60 % tej wpłaty. Te pieniądze możemy przeznaczyć wyłącznie na cele związane z ochroną środowiska.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, dalej do wykonania jest budowa oświetlenia ulicznego, na które są umowy podpisane i odnawialne źródła energii tu pieniądze są na dokumentację. Dalsze pozycje przedstawione w tym załączniku, to propozycje sołectw z funduszu sołeckiego. A w załączniku nr. 11 macie Państwo wszystkie te przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, widzę że budowa siłowni plenerowych nie jest z funduszu sołeckiego.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, nie jest, chcemy na to złożyć wnioski o dofinansowanie.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, na dochody Gminy składają się dochody majątkowe i bieżące, które zawarte są w tabeli nr. 1 do uchwały. W ramach kwoty dochodów wyodrębnia się dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconej Gminie, ta kwota ujęta jest w tabeli nr. 2 do uchwały. Wydatki również składają się z wydatków bieżących i majątkowych które ujęte są w tabeli nr. 3 do uchwały, oraz zestawienia zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2019 roku zawartych w tabeli nr. 3a. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconej gminie zgodnie z tabelą nr.4 do uchwały. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych. Planowany był niższy deficyt, ale na jego wpływ miała złożona faktura przez wykonawcę z Mokrej Lewej, której złożenie przesunął z tamtego roku na ten.

Pani Gabriela Trębska – radna, w dziale 921, tam są biblioteki, nie ma tam nic na wynagrodzenia.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, odkąd powstała gminna biblioteka, jest to instytucja kultury, my ją finansujemy dotacją, a biblioteka w ramach swojej dotacji wypłaca wynagrodzenia. I ta dotacja jest wykazana w załączniku o dotacjach. W tym roku gmina udziela wszystkich dotacji w kwocie ponad 1,1 mln. zł. Jeszcze taką informacją, budżet GOSP-u na ten rok to ponad 9 mln. zł z tego ponad 7 mln. zł dostaje dotacji, resztę musi dołożyć gmina ze swoich dochodów. Za to budżet szkół bez inwestycji na ten rok wynosi ponad 9 mln. zł do tego ponad 3 mln. zł inwestycji to daje ponad 12 mln. zł. A na szkoły dostajemy subwencji w kwocie ponad 5 mln. zł, miesięcznie wynosi to ok. 414 tys. zł.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, szukamy pieniędzy w szkolnictwie, ma wejść nowy temat, możliwość pozyskania pieniędzy na stołówki w szkołach, na wyposażenie. Tu myślimy przede wszystkim o Dębowej Górze. Likwidowane są też wszelkiego rodzaju naczynia jednorazowe i możemy pozyskać pieniądze na termosy, na naczynia, na krzeselka. I stołówka była by tam, a w termosach można by rozwozić obiady po szkołach. Jeszcze chciałbym poruszyć sprawę punktu aptecznego w Żelaznej, dzisiaj dostałem informację, że tego punktu nie będzie.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, ten punkt już nie działa, wszyscy są zdziwieni tym faktem, bardzo dużo starszych osób z tego punktu korzystało.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, umowa najmu jest do końca stycznia. Podobno punkty apteczne z mocy prawa muszą być zlikwidowane. Będę rozmawiał czy ktoś inny tego nie weźmie.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2019-2022.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, Wieloletnia Prognoza Finansowa przedstawia plany wydatków bieżących i majątkowych z uwzględnieniem planowanych przedsięwzięć które Rada Gminy planuje zrealizować w najbliższych latach na terenie Gminy Skierniewice. Jest to uchwała, która jest odzwierciedleniem wszystkiego tego co jest zawarte w budżecie. Są tu inwestycje które były planowane i takie które są realizowane. Po wszystkich komisjach będzie dopiero wiadomo jak ten WPF będzie ostatecznie wyglądał. Bo wiadomo jak będą zamiany w budżecie będą i zamiany w WFP. Dlatego na razie macie Państwo przedstawiony projekt, który jest zgodny z budżetem.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2019-2022.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2019 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, jest to uchwała która podejmowana jest co roku, są to pieniądze które będą przekazane Powiatowi na lekarza psychiatrę dla dzieci zamieszkałych na terenie naszej gminy. W tym roku jest to 5 400 zł. I tak są to dużo mniejsze koszty niż gdybyśmy takiego specjalistę zatrudnili sami. W zeszłym roku objętych było taką pomocą ok. 70 dzieci.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, byłem w Starostwie na spotkaniu, gdzie poruszony był ten temat, coraz więcej dzieci potrzebuje takiej pomocy i ta nasza pomoc Powiatowi jest niezbędna.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2019 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

- Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Skierniewice.

Pani Małgorzata Foks- Sekretarz Gminy, uchwała ta dotyczy Pan Biernata, wszyscy Państwo należycie już do Komisji Rady Gminy, Pan Biernat jeszcze nie. Jako Radny jest zobowiązany do wybrania Komisji w których posiedzeniach będzie brał udział. Dlatego potrzeba jest podjęcia takiej uchwały.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skierniewice w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, pod koniec czerwca zeszłego roku, poprzednia Rada, podjęła uchwałę w sprawie projektu Regulaminu. Po podjęciu uchwały taki projekt Regulaminu został wysłany do Wód Polskich w celu zaopiniowania go. W październiku tamtego roku przyszło pismo wzywające Radę Gminy Skierniewice za pośrednictwem Wójta

Gminy Skierniewice do uzupełnienia projektu regulaminu i w piśmie tym były podane brakujące uwagi. Projekt niniejszej uchwały uwzględnia uwagi organu regulacyjnego i regulamin ten stanowi załącznik do uchwały, w uzasadnieniu znajdziecie Państwo szczegółowo wymienione zmiany. Dotyczą one rozdziału 3 „Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług”, oraz rozdziału 4 „Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat”. Jeżeli Państwo przyjmą ten projekt, to on znowu zostanie przekazany Wodom Polskim do zaopiniowania.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skierniewice w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

- Projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, poprzednia uchwała w tym temacie była podejmowana w 2004 roku. Stosownie do ustawy o ochronie praw lokatorów mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego, zachodzi uzasadniona potrzeba zmiany dotychczasowej uchwały Rady Gminy w przedmiotowej sprawie, ponieważ z dniem 21 kwietnia 2019 r. wchodzi w życie nowa ustawa o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw. W tych okolicznościach należało podjąć nową uchwałę o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, ustalając w szczególności kryteria, jakie muszą być spełnione przy wynajmowaniu lokali mieszkalnych wchodzących w skład tego zasobu. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Skierniewice stanowi załącznik do uchwały.

Pani Teresa Borowa – radna, ile jest takich lokali socjalnych na gminie.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, w Mokrej Prawej, w Samicach, w Miedniewicach, w Strobowie, w Żelaznej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, rozmawiałem z Panią Alą i zastanawiamy się nad inicjatywą mieszkanie 500 + w Strobowie, czyli mieszkań socjalnych.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, po zapoznaniu się z tym projektem i konsultacji z Panią mecenas, ten projekt na razie musimy odłożyć, wiąże się to ze wcześniejszą uchwałą względu na fakt, że uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice, musi się najpierw ukazać w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i dopiero po publikacji tej uchwały możemy powołać te komisję. Chcieliśmy te dwie uchwały zaktualizować, ta dotycząca Komisji Mieszkaniowej, jest już nie aktualna, ponieważ osoby wchodzące w skład tej komisji już dawno nie uczestniczą w życiu Gminy. Ale musimy trochę z tym poczekać.

ZC

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie zdjęcia tego projektu uchwały z porządku obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przegłosowali zdjęcie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkańcowej.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, tu też nie wiemy czy ten projekt uchwały nie zostanie zdjęty z porządku obrad bo ta uchwała dotyczyła wynajmu lokalu użytkowego jakim był punkt apteczny w Żelaznej.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, na dzień dzisiejszy nie mamy oficjalnego pisma w tej sprawie, więc trzeba przyjąć że lokal będzie wynajmowany.

Pani Gabriela Trębska – radna Panie Wójcie, czy Pan rozmawiał z właścicielem czy pracownikiem tego punktu aptecznego.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, z właścicielem, generalnie przygotowujemy się do podniesienia czynszów na terenie Gminy, ponieważ jak wcześniej było już to mówione, nie były one aktualizowane do 18 lat. Chciałem się z tym Panem w tym temacie spotkać i porozmawiać, ale nie udało mi się. Przypuszczam że jakieś podwyżki będą.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, to nie jest tak, że ustaliliśmy sobie jakieś stawki, opieraliśmy się na cenach rynkowych. Nie może być tak, że gminne budynki są traktowane jako gorsze i z tego tytułu czynsz ma być mniejszy.

Pani Teresa Borowa – radna, a jaki jest w tej chwili czynsz tam.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, 500 zł za 44 m² a teraz powinien dostać podwyżkę o 900 zł. Ale to były tylko wstępne ustalenia.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, jest to bardzo duża podwyżka jak na gminę, to nie są Skierniewice.

Pan Przemysław Romanowski – radny, moim zdaniem wyjdzie to tak, że nie będzie punktu aptecznego w Żelaznej i ludzie będą bardzo niezadowoleni, bo tam jest dużo starszych osób którzy będą mieli kłopot z dojechaniem do apteki do miasta.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, będę ten temat pilnował, muszę się dowiedzieć bo podobno z mocy prawa punkty apteczne mają być zamknięte.

Pan Przemysław Romanowski – radny, gdyby wyszła taka sytuacja, że to przepisy prawa tak mówią, że ten punkt musi być zamknięty to ludzie nie mieli by pretensji do Pana czy do Gminy, a tak będą pretensje.

Pani Gabriela Trębska – radna, tak właśnie jest, ponieważ ludzie myślą, że ten punkt apteczny się zamyka ze względu na podwyższony czynsz.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, proszę Państwa ale my jeszcze żadnej decyzji o powyższe tego czynszu nie podjęliśmy.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, ale ta umowa jest ważna do 31 stycznia i my nie wiemy co będzie dalej. Zdajemy sobie sprawę, że na wsiach nie będzie takich samych stawek jak w mieście.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ja bym przy rozeznaniu się w cenach, opierał się jak jest w innych gminach, jak tam się ceny kształtują, a nie jak jest to w mieście. I wtedy ta cena będzie bardziej wiarygodna.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, o rozeznaniu się w cenach w mieście mielliliśmy na myśli lokale te które mamy w naszym budynku na Reymonta.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, no właśnie dlaczego ten wynajmujący do tej pory się nie zadeklarował co dalej, o takie rzeczy trzeba dowiadywać się dużo wcześniej.

Pani Teresa Borowa – radna, czy oprócz tego czynsz, są jeszcze jakieś dodatkowe opłaty np. woda, ogrzewanie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, nie, wszystko to jest w cenie czynszu.

Pani Teresa Borowa – radna, ten wynajmujący nie jest obligatoryjnie związany tą umową, jak się ona skończy, to nie będzie tego punktu.

Pani Emila Majewska – Skarbnik Gminy, podnieść cenę czynszu, też nie będzie proste, ponieważ tyle lat one nie były sukcesywnie podnoszone.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym.

- Projekt uchwały w sprawie programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Skierniewice na lata 2019-2022.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, projekt uchwały który Państwo otrzymali jest związany z koniecznością opracowania programu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ponieważ tamten program który obowiązywał przez kilkanaście lat w grudniu się skończył. Są tu szczegółowe wytyczne dotyczące planu działania, zasobów, diagnozy. Są tu zawarte te wszystkie działania które wiążą się z procedurą niebieskiej karty.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Skierniewice na lata 2019-2022.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, byłem na spotkaniu w Starostwie, jest problem z ASF i stąd na Sesji będzie obecny Powiatowy Lekarz Weterynarii i będzie informował o tym problemie i szerzej zapozna wszystkich z tym zagadnieniem. Jak również na Sesji ma być przedstawiciel policji i straży pożarnej i mają przedstawić informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Skierniewice.

Ad.2.

Pani Gabriela Trębska – radna, Panie Wójcie, ja odnośnie wczorajszej naszej rozmowy dotyczącej spotkania z mieszkańcami w sprawie „Eko-Regionu”. Rozmawiałam z sołtysami i oni tak jak ja zrozumieli, że to Pan Wójt ma zorganizować takie spotkanie. Ale mieszkańcy są gotowi spotkać się z Panem Wójtem, w ten piątek o godzinie 19 w świetlicy w Rzeczkowie, mają być wszystkie zainteresowane sołectwa, czy Pan się zgadza i czy mogę powiadamiać mieszkańców.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak, będę na pewno. Będą miał prośbę do sołtysów, że w sprawach takich jak brak światła, czy że jest ślisko na drogach, żeby dzwonić do mnie.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, mam prośbę aby sołtysom udostępnić spis telefonów, kto czym zajmuje się w Urzędzie i pod jaki numer trzeba dzwonić. Bo sołtysi mają z tym problemy.

Pani Teresa Borowa – radna, jak mam prośbę Sierakowice Prawe są dużą wsią, tablica informacyjna jest koło Pani sołtys na końcu wsi, czy można na początku wsi i gdzieś pośrodku postawić jeszcze tablice informacyjne.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jest jeszcze propozycja, dla chętnych mieszkańców, żeby podali nam numery telefonów i o wszelkich awariach będziecie powiadamiani sms-em. Ponieważ nie każdy zagląda na internet czy faceboka.

Pani Teresa Borowa – radna, a jak się przedstawia temat autobusów, bo mieszkańcy pytają.
Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, rozmowy cały czas trwają, pojawił się jeszcze jeden kontrahent i czekam na jego odpowiedź. Proszę dać mi jeszcze czas na załatwienie tego tematu.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, jak było wyłączenie wody bo była awaria w Sierakowicach Lewych, dostałem informację od mieszkańców którzy mieszkają na końcu wsi, że pół dnia spuszczały wodę, żeby była czysta. Prośba, jak awaria się zakończy to żeby pracownik spuścił tę wodę, żeby oczyścić ten wodociąg. Ludzie mają pozakładane filtry, które w krótkim okresie czasu nadają się do wymiany.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, mamy to na względzie, tak będziemy robić, będziemy płukać okresowo wodociąg, ale poza okresem zimowym.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- padła propozycja żeby w tych miesiącach kiedy mamy sesję, czyli wtedy kiedy wszystkie komisje mają jeden i ten sam temat czyli zaopiniowanie materiałów na sesję, żeby była jedna wspólna komisja. Według mnie byłoby to niezgodne ze statutem Gminy, ponieważ komisje stałe działają zgodnie z półrocznym planem pracy zatwierdzonymi przez radę. Taki plan jest już przyjęty i każda z komisji powtarzające się tematy ma omawiać osobno. Przez I półrocze 2019 roku, nie będzie zmian w tym temacie. Radni z którymi rozmawiałem na ten temat, podnosili argument, że jest to ograniczenie działalności radnych.

Pan Zbigniew Biernat – radny, jestem absolutnie przeciwny temu, jest to umniejszanie kompetencji Radnych. Jestem zdecydowanie przeciwny takiemu rozwiązaniu, komisje powinny dobywać się tak jak do tej pory.

- następna propozycja jaka padła to zmiana sposobu wynagrodzenia dla Radnych za udział w sesjach i komisjach z obecnego na ryczałt. Proszę się nad tym zastanowić.

- była prośba aby skrócić czas obrad komisji, dlatego że tych komisji jest teraz pięć, to jest wasz czas, ale również czas pracowników którzy mają sporo obowiązków.

- Gminna Spółka Wodna zwróciła się z prośbą o pomoc na sfinansowanie konserwacji rowów we wsi Samice. W zeszłym roku Rada na podobny wniosek przeznaczyła kwotę ok. 40 tys. zł. Byliśmy przy odbiorze robót tego rowu i zwróciliśmy uwagę na to że Spółka nie może dopuścić do zarastania tego rowu.

Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, przedstawiła Radnym mapę na której zaznaczony był rów we wsi Samice.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- Zarząd LKS „Miedniewiczanka” zwraca się z prośbą o wykonanie ogrodzenia, zakup 104 siedzisk wraz ze stelażem oraz zrobienia oświetlenia na płycie boiska. Rada w zeszłym roku przychyliła się do prośby klubu wykonała projekt i wylała płytę pod siedziska, całość kosztowała 20 tys. zł.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, z tego co pamiętam w zeszłym roku w piśmie pisali, że mają sponsora na dwa komplety siedzisk. Pierwszy komplet miały być zamontowany wcześniej a drugi komplet później. Bo płyta jest wylana pod dwa komplety siedzisk i na dwa komplety mieli mieć sponsora, to skąd nagle taka zmiana. Trzeba to sprawdzić.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- Zarząd OSP, Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich, sołtys i rada sołecka wsi Sierakowice Lewe, zwracają się z prośbą o zabudowę strażnicy OSP.

- wpłynął wniosek od sołectwa Samice, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na 2019 rok na dofinansowanie placu zabaw który ma być na terenie OSP Samice.

- wpłynęły pisma z sołectw Julków Józefatów, Wola Wysoka, Żelazna, Brzozów odnośnie zorganizowania spotkania z władzami „ Eko- Regionu” dotyczącego uciążliwości związanych z eksploatacją odpadów komunalnych we wsi Julków.

- wpłynęły dwa wnioski ze wsi Dębowa Góra dotyczące ustanowienia gminnej drogi dojazdowej.

Pani Izabela Żączkiewicz - Zastępca Wójta, ten temat jest już omawiany od wielu lat, trwały intensywne rozmowy, były wstępne ustalenia z których później mieszkańcy się wycofywali. Jest to trudny i skomplikowany temat do załatwienia.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, próbowałem rozmawiać z ludźmi w tym temacie , jednakże sprawa projektu budżetu zajęła nam trochę czasu, tamten temat chwilowo musiałem pozostawić. Jednakże po uchwaleniu budżetu zobowiązuje się że wrócę do tego tematu. Jak nie dojdziemy do porozumienia z ludźmi to drogę tę będziemy robić spec ustawą.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- wpłynęły dwa wnioski dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeden dotyczy Wólki Strobowskiej , drugi miejscowości Mokra Lewa. Mam do Państwa prośbę, wczoraj podczas rozmowy wyszło że w Mokrej Lewej teren który jest przeznaczony pod boisko na chwilę obecną jest terenem budowlanym. Od 4 lat w WPF jest zapisane, że mamy tam budować boisko, teren ten był nawet wyrównywany. Ale okazuje się, że jak byśmy chcieli tam budować boisków, to ten teren trzeba przekształcić w tereny sportowo-rekreacyjne. Mam prośbę o podjęcie odpowiedniej uchwały, o przekształcenie tych terenów i przygotowanie takiej uchwały na następną Sesję.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ja także przypominam o białych plamach które są w planie zagospodarowania, które czekają 15 lat. Powinno się ustalić kolejność załatwiania spraw dotyczących zmian w planie zagospodarowania. W budżecie na ten cel przeznaczonych jest 60 tys. zł. żeby całościowo to załatwić potrzeba jest 120 tys. zł. dajmy te pieniądze i niech te zmiany w planie będą wreszcie zrobione.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- mieszkańcy wsi Balcerów zwracają się z prośbą o pilne zamontowanie progów zwalniających.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, dajcie mi Państwo jeszcze trochę czasu na załatwienie spraw autobusów, być może demontaż progów nie będzie konieczny. Będę prosił również policję o zwiększenie patroli na naszych drogach.

Pani Izabela Żączkiewicz - Zastępca Wójta, w tym piśmie jest mapa na której zaznaczone jest gdzie te progi mają być, czy osoby mieszkające w pobliżu wyrażają zgodę na te progi. Bo mieliśmy sytuację że progi były montowane a później były zdejmowane bo przeszkadzały mieszkańcom.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, proszę Państwa położenie progów nie jest takie proste, są do tego odpowiednie przepisy i wymogi które muszą być spełnione. Bo jak się tam zdarzy wypadek to Gmina będzie za to odpowiadała, bo Gmina umieściła tam progi.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- Pan Wójt przekazał Radzie pismo dotyczące Projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skierniewice, z tym pismem wiąże się projekt uchwały który był omawiany na komisji i nad którym będziemy głosowali na najbliższej sesji.

Musimy się jeszcze pochylić na funduszami sołectkimi, poprzedni Wójt wszystkie wnioski zaopiniował pozytywnie. My możemy podjąć decyzję czy wszystkie one zostają czy nie. Np. w

Żelaznej za 18 tys. zł to na pewno nie zrobimy chodnika co najwyżej starczy na projekt lub nawet nie.

Pani Iwona Pruszkowska- radna, na zebraniu sołeckim była rozmowa, co można zrobić, my zaproponowaliśmy remont chodnika przy szkole, poprzedni Wójt stwierdził, że to musi być zrobione od nowa. Mieszkańcy zaproponowali żeby dobudować kawałek chodnika na tym rozmowy stanęły i to było przegłosowane.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, sołectwa zrobiły zebrania, złożyły wnioski do Wójta, formalnie zostały one zaakceptowane, merytorycznie wnioski te nie były rozpatrzone bo to należy do Rady. Jak fundusz zostanie wpisany do budżetu, realizacją jego zajmuje się Wójt. Jak wniosek nie będzie do wykonania za takie pieniądze jakie były przedstawione na fundusz to nie będzie realizowany bo przekroczy to wyznaczony limit. Dlatego przyjrzyjcie się Państwo tym funduszom.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, przyjrzyjcie się Państwo tym funduszom na to ma być przeznaczone 500 tys. zł , wiadomo są rzeczy bardziej i mniej potrzebne. Zrobimy może w pierwszej kolejności to co przyniesie Gminie oszczędności np. wymiana oświetlenia.

Pani Teresa Borowa – radna, poprzednie Rady na ten fundusz się nie zgadzały bo to by było rozdrobnienie pieniędzy i nic konkretnego nie byłoby zrobione.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, niech pracownicy Gminy przejrzą te wnioski pod względem merytorycznym, co da się za określone pieniądze z funduszu zrobić a co nie, bo my też tego nie wiemy i trudno będzie podjąć nam decyzje. I żeby do tych odrzuconych wniosków znalazły się uzasadnienia czemu te wnioski zostały odrzucone.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, każdemu sołectwu, którego wniosek nie będzie realizowany trzeba przedstawić uzasadnienie i na Sesji je odczytać.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Wójcik Kamila


inspektor

Przewodniczący Komisji

Marek Faryj

